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Kimyon Yetiştiriciliği: Kapsamlı Bir Rehber

Kimyon, eşsiz aroması ve lezzetiyle dünya mutfaklarının vazgeçilmez baharatlarından

biridir. Sadece mutfaklarda değil, ilaç ve gıda endüstrisinde de geniş bir kullanım alanına

sahiptir. Türkiye'de üretilen tarım ürünlerinin önemli bir bölümü, başta Amerika, Avrupa ve

Orta Doğu ülkeleri olmak üzere birçok ülkeye ihraç edilerek ülke ekonomisine önemli

katkılar sağlamaktadır. Bu makalede, kimyon yetiştiriciliği hakkında bilmeniz gereken her

şeyi detaylı bir şekilde ele alacağız. Amacımız, bu değerli baharatın üretim sürecini A'dan
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Z'ye anlamanıza yardımcı olmak ve başarılı bir kimyon yetiştiriciliği için gerekli bilgileri

sunmaktır.

Kimyonun Önemi ve Ekonomik Değeri

Kimyon, sadece lezzetli bir baharat olmanın ötesinde, önemli bir ekonomik değere sahiptir.

Türkiye, kimyon üretiminde önemli bir potansiyele sahip olup, ihracat gelirleriyle ülke

ekonomisine katkı sağlamaktadır. Kimyonun fide yetiştiriciliği, özellikle kurak ve yarı kurak

bölgelerde yaşayan çiftçiler için önemli bir gelir kaynağı olabilir. Bu nedenle, kimyon

yetiştiriciliğinin doğru tekniklerle yapılması, hem verimliliği artırmak hem de ekonomik

kazancı maksimize etmek açısından büyük önem taşır.

İklim ve Toprak İstekleri

Kimyon, uzun gün bitkisidir ve kuraklığa oldukça dayanıklıdır. Optimum çiçeklenme sıcaklığı

8-10°C arasında değişirken, en uygun gelişme sıcaklığı 20-22°C aralığındadır. Yazları sıcak,

kışları soğuk geçen karasal iklim, kimyon yetiştiriciliği için idealdir. Bu nedenle, kimyon

özellikle İç Anadolu Bölgesi'nde yaygın olarak yetiştirilmektedir. Yıllık 300-400 mm yağış

yeterli olup, özellikle ilkbahar yağmurları bitkinin gelişimi için önemlidir. Vegetasyon dönemi

Mart ile Temmuz ayları arasına denk gelir ve bu dönemde aşırı kuru ve sıcak rüzgarlar

bitkinin su kaybını artırarak kurumasına neden olabilir.

Kimyon, hemen hemen tüm toprak türlerinde yetiştirilebilir, ancak aşırı killi ve nemli

topraklardan hoşlanmaz. Bu tür topraklar, verimi düşürür ve bitkilerin hastalanmasına

neden olabilir. En uygun topraklar kumlu, tınlı, tınlı-kumlu veya kumlu killi topraklardır.
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Topraktaki organik madde miktarının yoğun olması gerekmez, ancak pH derecesinin 5 ile 8

arasında olması yeterlidir.

Toprak Hazırlığı ve Ekim Teknikleri

Kimyon tohumları küçük olduğu için, tohum yatağının çok iyi hazırlanması gerekir. Genellikle

münavebe bitkisi olarak buğday yetiştiriciliğinden sonra ekilir. Ekim nöbeti uygulanırken,

anızların mutlaka temizlenmesi önemlidir. Anızların toprağa karışması durumunda, bol

yağışla birlikte toprakta fusarium gelişme olasılığı artar ve bu da bitkilerin kurumasına

neden olabilir. Bu nedenle, toprağın temizlendiğinden emin olunmalıdır. Anız yakma

uygulamasını kesinlikle önermiyoruz.

Toprak hazırlığına gelince, kimyonun kökleri çok derine inmediği için derin işleme gerek

yoktur. Ancak tohumların çimlenme gücü zayıf olduğu için tarla hazırlığına özen göstermek

önemlidir. İlkbahar döneminde nemi kaçırmadan toprağı 15 cm derinlikte yırtarak

sürmelisiniz. Sonrasında toprak tavdayken diskaro ile 5 ile 8 cm arasında sürebilirsiniz.

Ekimden önce alanı tırmıklayarak merdane ile bastırmak ve düzgün bir alana kimyon

ekmek önemlidir.

Ekim Zamanı ve Yöntemi

Türkiye'de hem yazlık hem de kışlık kimyon ekimi yapılabilir. Ege, Akdeniz ve Güneydoğu

Anadolu'da sonbaharda, İç Anadolu'da ise Mart-Nisan aylarında kimyon tohumu ekimi

yapılabilir. Mibzer ile ekim yaparken 14-20 cm sıra arası ve 2-3 cm derinlik gözetilmelidir.

Dekara ortalama 1-1.5 kilogram tohumluk kullanmak yeterlidir. Serpme ekimde ise dekar
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için 2 kilogram tohum gerekir. Ekim sırasında toprağı sıkıştırarak çıkışı kolaylaştırabilirsiniz.

Gübreleme

Kimyon, zayıf gelişen ve kök sistemi çok güçlü olmayan bir bitki olduğu için topraktan düşük

miktarda besin maddesi kaldırır. Bu nedenle yoğun bir gübreleme programı öngörülmez.

Kimyon bitki yetiştiriciliğinde gübreleme yapmadan önce mutlaka toprak analizi

yaptırmalısınız. Genellikle, toprak altı gübresi olarak dekar başına 5 kilogram azot saf

maddesi uygulanır. Kök gelişimi için dekar başına ortalama 2-3 kilogram fosforlu gübre

verildiğinde ise tohum olgunlaşması üzerinde olumlu etki görülür.

Yabancı Otlarla Mücadele

Gelişim sürecinde çok güçlü olmaması ve çimlenme zorluğu yaşaması, kimyon

yetiştiriciliğinde yabancı ot mücadelesini çok daha önemli kılar. Hem mekanik yöntemlerle

hem de herbisit kullanımıyla yabancı otların üstesinden gelinebilir. Otlanma durumuna göre

2-3 kez ot alma yapmak gerekir. İlk ot alma için ekimden 2-2.5 ay sonrasını tercih

edebilirsiniz. İkinci ot alma için ise birinci ot alma işleminden 15-20 gün sonrasını

seçebilirsiniz. Kimyonların çıktıktan sonra birçok yabancı ota göre çok daha yavaş

geliştikleri için ot mücadelesini ertelememeli, ihmal etmemelisiniz.

Hasat Zamanı ve Yöntemi

Kimyonun hasat edileceği zaman, yetiştirildiği bölgenin iklimine göre değişir. Sıcak yerlerde

daha erken, serin alanlarda ise daha geç hasat yapılır. Eğer hasat olması gerekenden

erken yapılırsa kimyon tohumları kalite kaybeder. Geç hasat ise tohum kaybına neden olur.

https://www.fidebahcesi.com


Bu nedenle, doğru hasat zamanını takip etmelisiniz. Sık sık tarlayı ziyaret ederek tam

olgunluk döneminin kontrolünü gerçekleştirmelisiniz. Hasat için doğru zamanı kolaylıkla

anlayarak hasada başlayabilirsiniz.

Hasada başlamak için çiçek kümelerindeki kimyon tanelerinin yeşilden kahverengiye

dönmeye başladığı dönemi yakalamalısınız. Eğer çok esmerleşmişse, bu hasada geç

kaldığınız anlamına gelir. Tohumlar dökülerek verim kaybı meydana gelir. Kimyon hasadı

çoğu zaman sabahın erken saatlerinde yapılır. Böylelikle daha az tohum kaybı olur. Ayrıca

hasat genellikle elle gerçekleştirilir. Yalnız zaman zaman bazı üreticiler makineli hasada da

başvurabilir. Batör veya biçerdöverle harmanlanan tohumlar saplardan ayrılır.

Harmanlanan kimyonlar karışan taş, toprak ve artıklardan ayrılmak için elekten geçirilir.

Elde hasat edilen kimyonlar ise demetler halinde kurutulur. Kurumanın ardından sıra

harmana gelir. Uzun süreli depolama durumunda nemin %8-10’u geçmemesi gerekir. Depo

nispi neminin %50’den az olması ve tohumların kesinlikle ışık görmemesi sağlıklı depolama

için önem taşır.

Hastalık ve Zararlılarla Mücadele

Kimyon bitkisi için en ciddi tehdit alternaria yanıklığı hastalığıdır. Sam yelinin neden olduğu

bu hastalık bitkilerin kuruması ile sonuçlanır. Benzer şekilde ekim nöbeti uygulandığı ve

toprağın aşırı yağış aldığı zamanlarda fusarium solgunluğu baş gösterebilir. Bu nedenle

kimyon yetiştiriciliği için seçtiğiniz araziye, toprağın temizliğine ve bölgenin iklimine dikkat

etmelisiniz.
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Kimyon yetiştiriciliği için önemli zararlılar arasında yeşil şeftali afidi ve kahverengi bacaklı

hububat böceği sayılabilir. Her iki zararlı da bitkilerin verimini ciddi oranda düşürür hatta

yetersiz mücadele sonucu bitkiler yaşamını kaybedebilir. Zararlı mücadelesinde aktif

kullanılan yöntem ise ilaçlama olur. Ayrıca yabancı ot temizliğinin iyi olması zararlı riskinde

düşüş meydana getirir.

Bu rehberde, kimyon yetiştiriciliği hakkında kapsamlı bilgiler sunmaya çalıştık. Umarız, bu

bilgiler sayesinde başarılı bir kimyon üretimi gerçekleştirebilir ve yüksek verim elde

edebilirsiniz. Unutmayın, doğru teknikler ve özenli bir bakım ile kimyon yetiştiriciliği, hem

keyifli bir uğraş hem de önemli bir gelir kaynağı olabilir.

Uzman Tavsiyesi: HPA Plus ile Maksimum Bitki

Koruması



Fide ve bitkilerinizin en kritik gelişim aşamalarında karşılaştıkları en büyük risk,

topraktan ve sera yüzeylerinden bulaşan patojenlerdir (mantar, bakteri, virüs).

Üreticilerimize, üretim alanlarını ve ekipmanlarını hastalıklardan korumak için

HPA Plus Ortam ve Yüzey Dezenfektanı  kullanmalarını şiddetle öneriyoruz.

 Başlıca Faydaları

• Tüm zararlı mikroorganizmalara karşı %100 etkinlik

• Uygulama sonrası 20+ saat aktif koruma sağlar

• Kök çürüklüğünü büyük ölçüde önler

• Verim kaybını azaltır, ürün kalitesini artırır

• Sera demir aksamı ve sulama borularında paslanma (korozyon) yapmaz

 Güçlü Etken Maddeler

• %15 Hidrojen Peroksit: Hücre duvarlarını parçalar

• %15 Alkol Benzen Sülfonik Asit: Organik kirliliği etkili şekilde çözer

• %10 İzopropil Alkol + %5 Salisilik Asit: Ekstra güçlü dezenfeksiyon

• %10 Bağlayıcı Enzimler: Uzun süre kalıcılık sağlar



Do?a dostu formül: Kullan?mdan sonra yaln?zca su ve oksijene dönü?ür, bitki ve

topra?a zehirli kal?nt? b?rakmaz.

HPA Plus 5 LT İncele ve Satın Al →

Türkiye’nin Dört Bir Yanına Güvenilir Tarım

Tedariği

fidebahcesi.com, 2015 yılından bu yana Türkiye’nin dört bir yanına

kaliteli fide, tohum ve tarım sarf malzemesi tedariği yapan köklü ve

güvenilir bir firmadır. Antalya merkezli olarak başlayan yolculuğumuzda,

bugün Türkiye’nin her bölgesindeki üreticilere hızlı, güvenilir ve kesintisiz

hizmet sunuyoruz. Ülkemizin her köşesindeki seralara, tarlalara,

bahçelere ve modern tarım işletmelerine aynı özen ve kaliteyle

ulaşıyoruz.
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Alanında uzman profesyonel ziraat mühendislerimizle birlikte hareket

ediyor; her bir fide ve tohumun sağlıklı, sertifikalı ve yüksek verimli

olmasına büyük özen gösteriyoruz. Ürünlerimiz modern seralarda

kontrollü koşullarda üretiliyor, en iyi tohumlar ve sarf malzemeleri

seçilerek siz değerli üreticilerimize ulaştırılıyor. Kaliteden asla ödün

vermiyor, her siparişte aynı titizliği gösteriyoruz. Üreticilerimizin ihtiyaç

duyduğu her ürünü en doğru şekilde temin etmek için sürekli Ar-Ge ve

saha çalışmaları yürütüyoruz.

Müşteri memnuniyetini her şeyin üstünde tutuyor, siparişten teslimata

kadar olan tüm süreçte %100 güvenilirlik ve şeffaflık sağlıyoruz. Hızlı

kargo seçenekleri, doğru ürün garantisi, zamanında teslimat ve ihtiyaç

duyduğunuz her an teknik destek ile yanınızdayız. Amacımız sadece ürün

tedarik etmek değil; sizin bereketli hasatlar elde etmenize, maliyetlerinizi

düşürmenize ve tarımsal başarınızı uzun vadeli olarak güçlendirmenize

katkıda bulunmaktır. Her üreticinin başarısı bizim başarımızdır.

fidebahcesi.com olarak kaliteli fide ve tohum anlayışımızı, profesyonel

ziraat desteğiyle birleştirerek Türkiye tarımına değer katmaya devam

ediyoruz. Siz de kaliteli üretim ve güvenilir tedarik zinciri arıyorsanız,



doğru yerdesiniz. Bize güvenin, hasadınızda farkı görün.

fidebahcesi.com’u Keşfet →
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